
6. března 2015
  
od 10 do 12 hodin – Votice, sokolovna 
VZPOMÍNKOVÉ DOPOLEDNE NA TŘICETILETOU VÁLKU 
Interaktivní přednáška o období nazývaném třicetiletá 
válka. Nejen žáci, ale i jejich rodiče a široká veřejnost se 
mohou dovědět příběhy, které se v kraji odehrály roku 
1645. Součástí programu budou ukázky dobového 
oblečení, vojenského vybavení a způsobu života
v 17. století.

od 9,30 do 12 hodin – Jankov, náměstí
VZPOMÍNKOVÉ DOPOLEDNE NA TŘICETILETOU VÁLKU 
Setkání žáků ZŠ Jankov s vojáky a s ukázkami boje, 
dobového oblečení, vojenského vybavení a povídání
o době bitvy u Jankova. Akce je volně přístupná i pro 
širokou veřejnost.

od 13,30 do14 hodin – Jankov 
PRŮVOD KE GÖTZOVU KŘÍŽI 
Průvod ke kříži generála Götze padlého v bitvě
u Jankova, položení věnce, proslov, salvy. Začátek je na 
jankovském náměstí.

od 16,30 do 18,30 hodin – Votice, městský úřad, 
obřadní síň
POVÍDÁNÍ O BITVĚ U JANKOWA 1645
Akce Mikroregionu Džbány, Vlastivědného klubu Votice
a občanského sdružení "Za záchranu kláštera sv. 
Františka z Assisi ve Voticích". Beseda a povídání
o nejkrvavější události třicetileté války s místními 
historiky a osobnostmi, doplněno fotogra�emi a �lmem.

19 hodin – Votice, náměstí
ZAHÁJENÍ VZPOMÍNKOVÝCH AKCÍ NA ROK 1645
Příchod vojáků na Komenského náměstí.
Uvítání – starosta města Votice Jiří Slavík, předseda 
svazku obcí Mikroregionu Džbány Viktor Liška. 
Slavnostní salvy.

19,15 hodin – Votice
POCHOD MĚSTEM S VOJÁKY A POCHODNĚMI
Průvod s koňmi a vojáky městem Votice z náměstí ke 
klášteru sv. Františka z Assisi. Pro prvních 100 dětí 
budou připraveny pochodně. Cílem pochodu je 
připomenutí výročí bitvy u Jankova a uctění vojáků 
padlých v regionu a ve všech válkách.

20 hodin – Votice, kostel sv. Františka z Assisi 
MŠE ZA PADLÉ VOJÁKY VE VÁLKÁCH    
Mše celebrovaná otcem P. H. Adamczykem.

7. března 2015
 
od 10 do 12 hodin – Ratměřice
POCHOD VOJÁKŮ POZICEMI SKUTEČNÝCH UDÁLOSTÍ 
ROKU 1645
Příběh krvavé bitvy v reálném čase a místě. Veřejnost se 
může zúčastnit přesunu vojenských regimentů z Jankova 
a Ratměřic, doprovázet je po prostorech bojiště
a dozvědět se tak více o bitvě roku 1645.

12 hodin
OBĚD
Na rozdíl od skutečných událostí před 370 lety budou 
mít vojáci a návštěvníci vojenského přesunu možnost 
oběda, opékání buřtů přímo na bojišti.

13,30 hodin – Jankovská mohyla na Habrovce
KAPITULACE CÍSAŘSKÝCH VOJSK U MOHYLY 1645
Vojenská potyčka císařského a švédského regimentu
na návrší Habrovka. “Živý obraz” kapitulace generála 
Hatzfelda. Položení věnců u mohyly a hromadného 
hrobu, požehnání kraji a lidem, vystoupením pěveckého 
sboru Jordánek.

od 15 do 16,30 hodin – Ratměřice, vojenský tábor
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
Komentované prohlídky vojenského tábora, ukázky 
dobových palných zbraní.

Akce k připomenutí 
370. výročí 
bitvy u Jankova


